**) *Chronic. L. I. p. 8. a. Increbuit sub hoc tempore pestis inguinaris, neque fere desit. Causa frequentissima fuit inundatio, vt recte demonstrauit Cl. Sprengel Beyträge zur Geschichte d. Medic. I. B. I. St. S. 10.*

CHILDEBERTVS*), iterato in Italiam exercitu Francorum, cum XX. ducibus ad bellandum Langobardorum aciem direxit. Qui per tres menses Italiam peruagantes plurima castra deposuerunt, et innumerabilem multitudinem captiuorum inde abduxerunt, regem autem OTHARIVM habere non potuerunt, qui intra Ticinensem urbem se continerat exercitus. Quia tempus aestiuum erat, propter inconfueti aeris incommoditatem *dysenteriae morbo* grauius fatigabatur, et ob id in patriam redire compellitur. —

His**) temporibus (a. 605.) solis eclipsis facta est V. Non. Maii, moxque subsequuta est grauissima *pestis* tribus mensibus, Julio, Augusto et Septembri. —

His***) temporibus (a. 655.) Saracenorum gens cum immenso exercitu veniens Constantinopolim circumdedit, ac per continuum triennium obsedit, donec, ciuibus
 multa

*) Ibid. p. 8. a. Fauet aestas calida, humida et varia dysenteriae, rarior est verna, anno praeterito sub mense Martio Moguntinis obsidione pressis infensissima, militum clade inde ab omni tempore clarissima.

**) Ibid. L. I. p. 10. sq. Cometam nominat CARDILVC. l. c. p. 68. *pestis* haec fuit sine dubio febris putrida biliosa.

***) L. I. p. 12. a. Cf. de his pestibus iterum iterumque recurrentibus PROCOPI. De Bello Persic. II. 22. p. 142.

multa instantia ad deum clamantibus, plurimi eorum fame, frigore, bello pestilentiaque perirent, ac sic partes obsidionis abscederent. Eorum maxima multitudo tempestate in mare periit, intra Constantinopolim vero tempore obsidionis CCC. millia hominum *pestilentia et fame* interiire. —

Eodem *) anno (a. 801.) loca quaedam circa Rhenum, et in Gallia, et in Germania terrae motu tremuerunt, et *pestilentia* propter mollitiem hiberni temporis **) facta est. — Anno dominicae incarnationis DCCCIII. terrae motus Aquis palatio factus est, et *mortalitas* subsecuta est. —

Tanta ***) in ea fuit expeditione (a. 810.) *bouum pestilentia*, vt pene nullus tanto exercitui superesset, quin omnes vsque ad vnum
D 3 peri-

*) L. II. p. 23. a. et p. 23. b. Post terrae motus aer solet corrumpi, teste ABDALLATIF, (*Denkwürdigk. Aegyptens 3. Abschn. S. 335.*) hiems mollis et tepida fauet constitutioni pestilentiali, quae CAROLI exercitum et Galliam afflixit.

**) Paulo infra p. 25. a. dicitur *hiems mollissima et pestilens*. Accidit vero ista *mortalitas*, cum esset imperator in Germania super fluuium Sala, in loco, qui dicitur Saltz. An Sultz oppidulum in vicinia situm, quod Sala nostra alluit?